

Niektóre tegoroczne Kalendarze mylnie podały dzień obchodu uroczystości ZWIASTOWANIA N. MARJI P. na przypadającą z tem świętem w d. 25 Marca, Niedzielę Białą (Dominica Passionis). Wypada zatem święto ZWIASTOWANIA, przełożyć na dzień następny jak je przynosi Kościół Śty. Ztąd w b. r. uroczystość wspomniana obchodzoną będzie w przyszły Poniedziałek, to jest dnia 26go b. m.

Rada Administracyjna, przedłużyła udzielony postanowieniem z dnia 23 Stycznia (4 Lutego) r. z., Józefowi *Fraget*, Warszawskiemu Fabrykantowi wyrobów platerowanych, jednoroczny przywilej wyłączności na wprowadzenie z zagranicy nowego systematu maszyny do wyrabiania sztućców stołowych, wynalazku mechanika *Boulangier* w Paryżu, do lat 5ciu, to jest: do dnia 16 (28) Grudnia 1852 roku.

Z rozporządzenia Rządu, Dzwonnica przy Kościele Metropolitalnym S. JANA, ma być wyrestaurowaną za sumę rs. 875 k. 10 (zł. 5834). (Licytacja na wykonanie prac zarządzonych, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy d. 1/13 Kwietnia r. b.)

W tych dniach doszła do *Warszawy* drogą listową, smutna dla Rodziny i Przyjaciół wiadomość, o następnym zgonie, w dobrach swoich *Peczary* w Gub: Podolskiej, ś. p. Józefy z Hr: Tyzenhauzów Hr: *Potockiej*, Małżonki Hr: Konstantego *Potockiego*. Hrabina *Potocka* była siostrą Hr: *Uruskiej* i Hr: Augustowej *Zamojskiej*. Zmarła w kwiecie wieku, pozostawiwszy czworo nieletnich, osieroconych stratą matki dzieciak.

W dniu 21 b. m. zszedł z tego świata w wieku lat 46, ś. p. Piotr *Essakoff*, dymisjonowany Jenerał-Major Wojsk Cesarско-Rossyjskich, Kawaler Orderów Stej ANNY kl: 2ej, Sgo STANISŁAWA kl: 2ej z koroną, Sgo WŁODZIMIERZA kl. 4ej, Krzyża zasługi wojskowej i wielu innych. W ciężkim smutku pozostała Żona wraz z Synem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok. jutro o godz: 11ej z rana, z domu Nr 1262 przy ul: Nowy-świat, na smętarz Ewangelicki odbyć się mając.

Wczorajszej nocy rozstał się z tym światem po krótkiej słabości, w wieku lat 52, ś. p. Jan *Krasowski*, dymisjonowany Podpułkownik Wojsk Cesarско-Rossyjskich.

Stosownie do rady osób Duchownych, pełnych świętą i pobożności, przełożonem zostało z języka francuzkiego na polski, dzieło religijne pod tytułem: *Ogień miłości JEZUSA CHRYSYTUSA*, czyli *Do-wody gorącej miłości ZBAWCY, ku nam w dziele Odkupienia naszego*. Zawiera ono w sobie: Medytacje o Życiu, Męce i Śmierci JEZUSA CHRYSYTUSA;

Krótką a treściwą naukę o KOMUNJI Śej; Akty przed i po Komunji; Naukę o odwiedzeniu N. SAKRAMENTU; Wspaniałe Modlitwy przed N. SAKRAMENTEM, i nakoniec Gorące Modlitwy do N. MARJI Panny. Po rozpoznaniu tego dzieła, czcigodny Xiądz Cenzor Duchowny, następujące dał o niem zdanie: »Dzieło to nie tylko że nie zawiera w sobie nic przeciwnego nauce Kościoła Katolickiego, ale nawet bardzo jest zdolnem rozniecić w sercach wiernych ognie miłości ku ZBAWCY, i dla tego pożądana jest rzecz, aby co prędzej mogło być upowszechnionem.» Tak zaszczytna aprobata, będzie zapewne, dla osób pobożnych mocną rekojmią gruntownych zalet tego dzieła. Wyszło ono w tych dniach z drukarni P. S. Strąbskiego, a nabyć je można w Zakrystji XX. *Dominikanów*, i w Księgarni XX. *Misjonarzy*. Kosztuje zł. 6 gr. 20.

Na mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, P. Xawery *Kapliński* otrzymał pozwolenie do utrzymywania prywatnej Szkoły elementarnej męzkiej, pod Nr 1301 przy ulicy Nowy-Świat.

Tom 2gi *Pamiętników pogrobowych Chateaubrianda*, wyszedł nakładem Księgarni G. Leona *Glücksberga*; tom 3ci kończący pierwszą serję, wkrótce opuści prasę. Cena prenumeraty 1szej serji, zł. 15. Szanowni Prenumeratorowie na *Pamiętniki pogrobowe* otrzymują bezpłatnie dzieło Lamartina p. t: »*Zwierzania się*», w 2ch tomach. Tom 1szy tego dzieła wprzyszły Wtorek wydanym będzie.— Nakładem teje Księgarni wyszedł zeszyt drugi *Przeglądu dwóch światów*; prenumerata na sześć zeszytów, wynosi w Warszawie zł. 24; na prowincji zł. 26 gr. 20. Zeszyt ten zawiera: 1° Poezje Henryka Heine; 2° Stosunki Kościoła anglikańskiego; 3° Życie na wschodzie; 4° Nostradamus; 5° Kaliforoja i jej skarby; 6° Węże w Australji; 7° Najnowsze dzieła angielskie.

Zaonegdaj wieczorem przypadł początek wiosny, czyli że na zodyaku, słońce wyszło z konstelacji *Ryb*, a weszło w konstelację *Barana*; nie idzie jednak zatem, aby na ziemi można przestać jeść *ryby*, a zacząć jeść *sztukę mięsa i pieczeń*, bo post wielki trwa jeszcze.

(A. n.) Znaczna liczba Przyjaciół i Przyjaciółek moich nosi imię *Józef* i *Józefa*, a ich imienniny w dzień Sgo JÓZEFA Oblubieńca przypadające, są dla mnie zawsze uroczystą pamiątką. To było przyczyną, że na cześć tej pamiątki, więcej jak do 30 tortów rozesałem. Torty te zamówione i dostarczone mi zostały na godzinę 5tą z rana w dzień Sgo JÓZEFA, z punktualnością zadziwiającą, z cukierni P. C. *Grohnerta* (w domu Rezlera), a pod względem ceny bardzo umiarko-

wanej, jakoteż dobroci wyrobu i pięknego przyozdobienia, tak mnie i przyjaciel moich zadowolili, że widzę się być obowiązany P. C. Grohnertowi za staranność jego, złożyć mu niniejszem moje publiczne podziękowanie z życzeniem, aby na nadchodzące Święta Wielkanocne, P. C. Grohnert miał za to jak najwięcej tortów, mazurków i innych wyrobów obstalowanych i zamówionych przez Szanowną Publiczność Warszawską, która niezawodnie tak jak ja z nich zadowolona będzie. — J. Majerkowski.

Onegdajszemu Koncert w *Resursie Kupieckiej*, sprowadził jak już donieśliśmy, liczne grono gości. Zabawa ta muzyczna, była też w istocie nader starannie ułożoną. Młody 13-letni Herman, który po raz pierwszy miał sposobność wystąpienia w obec tak licznych słuchaczy, został sprawiedliwie oceniony, bo mu przyznano wiele zdolności i talentu. Niemało też zajęcia wzbudziła, młoda Amatorka, której głos czysty kontraltowy a poprawna metoda śpiewu, świadczyły, że piękny dar natury, starannem u niej kształceniem był wsparty. Okteta układu P. Roessel, są prawdziwymi utworami klasycznej szkoły; wymagają artystów skończonych; onegdajszemu wykonaniu onychże, zadowolnić było powinno i słuchaczy i samego Kompozytora. P. Paul wykonał Adagio i Rondo na fortepianie, z tyle słynnego Koncertu Thalberga, a piękne Uwertury *Młyny między skałami* (Reissigera) i *Klejnoty koronne* (Aubera), rozpoczęły i zakończyły ten wieczór muzyczny, którym, prawdziwa przyjemność towarzystwu Resursy, sprawiona została.

Otrzymałszy wiadomość z listów prywatnych, iż młody Skrzypek Henryk Wieniawski, w czasie pobytu swego w *Wejmarze*, dawał kilkakrotnie Koncerty, zaszczycone zawsze obecnością Dworu. Orkiestrą w czasie tych koncertów, dyrygował Liszt.

Z dniem wczorajszym ustała chwilowa zlichtada. Sanna popsuła się, a dorożki od południa wczoraj znowu kursować zaczęły.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po Operze *Marynarze*, przywołani: JPanna *Riwoli*, i JPP. *Troszel*, *Matuzyński* i *Ziótkowski*.

Negocjanci *Maurocordato*, *Ralli* i *Mavro*, otrzymali pozwolenie na założenie w *Odessie* nowego towarzystwa asekuracyjnego morskiego, z kapitałem rs. 150,000, podzielonym na akcje.

Anglja. — Izba niższa 15go b. m. odrzuciła wniosek P. d'Israeli, aby czynsz z gruntów zmniejszono. — Olbrzymi parostatek *W. Brytania* został nabyty przez pewne towarzystwo za 25,000 f. szt., celem zaprowadzenia regularnej żeglugi parowej między *San Francisco* w *Kalifornji*, a jednym z portów *Ameryki południowej*. — 12 pułków jazdy odwołano z *Irlandji* do *Anglii*. — W ostatnich dniach 35 osób w *Londynie* i okolicy umarło na cholera. — Z przyglądu *Dobrej nadziei* otrzymano pomyślne wiadomości o przy-

wróceniu spokoju, i podniesieniu się handlu. — Orzec Sty mianował Doktora *Wisemann*, w miejsce zmarłego Doktora *Walsh*, Wikaryuszem Apostolskim w *Londynie*. — Parostatek *Avon* przybyły z *Ameryki* do *Southampton*, w czasie burzy na drodze stracił jedno koło, tak iż odległość 3700 mil ang: odbył je dnem kołem.

Austrja. — Cesarz mianował Feldmarszałków Poruczników: Barona *Welden* Gubernatora Wiednia, Hr. *Wratylaw*, Barona *Puchner*, Barona *d'Aspre* i Barona *Jellachich* Bana Kroacji, Feldzeugmejsrami i Jenerałami jazdy. — Pojmany pod *Kapolną* Porucznik *Venturini* z pułku *Zanini*, który przez Magyarów posunięty był na stopień Majora, został 13go b. m. rozstrzelany. — Baron *Hammerstein* wkroczy do *Węgier* z 10 bataljonami. — Feldmarszałek Porucznik *Schlick*, mianowany został dowódcą 3go korpusu w miejsce pensjonowanego Feldmarszałka Porucznika *Serbelloni*. — Druty na linjach telegraficznych elektrycznych podwojono, aby mogły służyć do użytku korespondencji prywatnej. — Xiążę *Windischgraetz*, ma być mianowany W. Mistrzem dworu. — Autor *Grillparcer* został ozdobiony orderem *Leopolda*. — Baronowi *Kübeck* poruczono administrację cywilną w *Węgrzech*. — Gubernator *Illiryskiego* wybrzeża na wiadomość o wypowiedzeniu zawieszenia broni przez *Sardynję*, ogłosił *Tryest* i całą prowincję w stanie wojennym. — Do *Pesztu* 14go b. m. przybył Prezes ministerstwa Xię *Szwarcenberg*. — Stan kupiecki w *Pesztu* prosił o moratorium wexlowe na 6 tygodni. — Z *Wiednia* wyjechała już deputacja Rady gminy z dyplomem honorowym dla Feldmarszałka *Radeckiego*. — Pułkownik *Urban* został ozdobiony orderem *Leopolda*. — Xię *Windischgraetz* ogłosił, iż bankocetle węgierskie 1 i 2-złotowe, mogą być wymieniane na austrjackie, do wysok. ści sumy 4 milionów. — Zaproponowano ministerstwu, grunta w *Węgrzech* nieuprawiane, sprzedać, i zebrane sumy obrócić na umorzenie długów kraj ciężących. — Potwierdziła się wiadomość o odwołaniu Węgrów za *Cisę* pod *Szolnokiem*. — Komendant twierdzy *Komorna* Jenerał *Maythenyi*, miał poddać się Jenerałowi *Sassai*. — Srebro sprowadzone z *Hamburga*, obrócono w mienicy wiedeńskiej na wytłoczenie monety zdawkowej. — Mieszkaniec serbski w *Mitrowicach*, miał należeć gatunek rakiet, które przechodzą rakiety kongrewskie.

Danja. — Rozpoczęcie kroków nieprzyjacielskich nastąpi niezawodnie 27go b. m., skoro wojsko niemieckie do Xięztw wkroczy. Gwardja otrzymała rozkaz do wyruszenia. Jenerał *Fabvier*, któremu dodano kilku Oficerów duńskich jako Adjutantów, towarzyszyć będzie Królowi na wyprawie.

Francja. — Zgromadzenie Narodowe 16go b. m. uchwaliło powtórne odczytanie wniosku o odpowie-

działności Prezydenta. — Jenerał *Renaud* i kilku innych dowódców, którzy za urlopami przybyli do *Parryża*, otrzymali rozkaz, aby wrócili do swoich dywizji. — Poseł holenderski *Baron Fagel*, przedstawił Prezydentowi *Bonaparte* odpowiedź swojego Monarchy, na zawiadomienie o odwołaniu *Pana de Lurde*, dotychczasowego Posła francuzkiego w *Hadze*, który został przeniesiony na takież stanowisko do *Berlina*. — Podług dziennika wychodzącego w *Hawrze*, *P. Southern* Poseł angielski w *Buenos Ayres*, który dotąd nie był przyjmowany u Dyktatora *Rosas*, zawarł z tymże układ; w tym układzie pominięto jednak *Francję*, która w *La Plata* dotychczas działała wspólnie z *Anglą* i jedynie dla teje korzystne wyjednano warunki. — Ministerstwo żądało na budżet marynarki za rok bieżący 129,825,686 fr., to jest 22 miliony mniej niż w roku zeszłym. Komitet skarbu Zgromadzenia Narodowego nalega jednak na 40 milionów. W skutek tego oprócz ograniczenia korpusu Oficerów, zmniejszono artylerję o 500 ludzi, piechotę marynarki o 1300 ludzi. — Jenerał *Dulac* polecił wszystkim Pułkownikom załogi stolicy i okolic, aby zakazali żołnierzom wiedzanie klubów. — Biskup z *Rhodes* przesłał Ojcu Śmu do *Gaety* 13,000 fr., a Biskup z *Chartres* 7530 fr. — Jenerał *Changarnier* wystąpił w *Bordo* jako kandydat na członka Zgromadzenia Prawodawczego. — Komitet Zgromadzenia Narodowego umieścił w liście kandydatów na członków Rady stanu, Panów: *Vivien*, *Cormenin*, *V. Lefranc*, *Parriue*, *Charton*, *Boulatignier*, *Mortimera Ternaux* i *Franciszka de Lasteyrie*; $\frac{2}{3}$ ułożonej listy, zawierają członków byłej Rady stanu. — Wszystkim Prefekturom polecono ułożenie spisów wyborczych. — Jenerał *Leflo*, przybył do *Paryża*. — 16go b.m. otworzono kolej żelazną uboczną z *Calais* do *Lille*. — X. *Sibour* Arcybiskup *Paryzki*, w towarzystwie swego Oficjała Jnego i Proboszcza *Parafji Śgo JAKÓBA*, zwiedził zakład zwany *Gerando*, w którym przyjmują chore rekonwalescentki po wyjściu ze szpitali. — Przewidują, iż z liczby 5 zbrodniarzy skazanych za zamordowanie Jenerała *Brea*, dwóch stracą, a trzech odesłają na dożywotnie ciężkie więzienie.

Holandja. — Król 13go b. m. zachorował w *Tilburgu* na zapalenie płuc; Królowa i Xzę *Henryk* niebawem udali się do dostojnego pacjenta. *Depesza telegraficzna z Hagi* 17go b. m. donosi: Król *Wilhelm Hgi*, umarł dziś rano o godzinie w pół do 3ej w *Tilburgu*. *Wilhelm Hgi* ogłoszony jest Królem. Wojsko złożyło przysięgę. Deputacja udaje się dziś wieczorem do *Londynu*, aby Króla (który wyjechał z odwiedzinami do dworu angielskiego), zaprosić do rychłego powrotu. Zmarły Król *Wilhelm Hgi* Xiążę *Oranji-Nassau*, W. Xię *Luxemburski* i Xię *Limburgski*, urodził się d. 6 Grudnia 1792; wstąpił na tron wskutku abdykacji dostojnego Ojca swojego, Króla

Wilhelma Igo d. 7 Paźdz: 1840. Żył więc przeszło lat 56, panował lat niespełna 9. Wdowa po zgasłym Królu jest Najjaśniejsza ANNA PAWŁÓWNA Wielka Xżna Rosyjska, Siostra N. PANA. Król *Wilhelm III*, dziś panujący, urodził się d. 19 Lutego 1817; a małżonka jego dzisiejsza Królowa *Zoffja*, córka *Wilhelma I*. Króla Wirtemberskiego, urodziła się d. 17 Czerwca 1818. Następcą tronu jest ich syn, *Wilhelm Xzę Oranji*, urodzony w r. 1840. Królestwo Jchmość mają 2go syna Xcia *Maurycego*, urodz: w r. 1843.

Niemcy. — Zawarcie pokoju z *Danją* uważają za rzecz pewną. — Utrzymuje się pogłoska, iż rząd pruski zaciągnie 8 procentową pożyczkę. Dom *Rotszyldów* gotów jest zawrzeć ją w 4ch serjach po kursie 78; rząd pruski żąda 82 i uskutecznienia pożyczki od razu. — Krpus 20,000 pruskiego wojska, ma ruszyć pod dowództwem Jenerała *Hirschfeld* ku granicy meklemburskiej. — *Pitawę* obwarowują, również wzmocniono port *Memla*, aby zabezpieczyć się przed atakiem *Duńczyków*. — W *Kolonji* spostrzeżono w obiegu fałszywe talary i złotówki. — Kolej żelazna z *Münster*, przedłużoną będzie do granicy holenderskiej.

Szwajcarja. — Dotychczas nie zdołano wyjednać wynagrodzenia, za szkody poniesione przez Szwajcarów osiadłych w *Messynie* przy wzięciu tego miasta.

Włochy. — Król *Neapolitański* wypowiedział zawieszenie broni; kroki wojenne przeciw *Sycylii* mogły rozpocząć się 15go b.m. — 4go b. m. ogłoszono w *Neapolu* o przyjęciu warunków pokoju w *Palermie*. Wiadomo atoli, iż z *Neapolu* 6ciu parostatkami i 6ciu statkami kupieckimi posłano do *Messyny* 7000 wojska.

Rozmaitości. — *Lucylla Grahn* 13go b. m. przedstawiła pierwszą rolę gościnną w *Berlinie*, w balecie *Silfida*. — 29-letni Fortepjanista *Alexander Fesca*, rozstał się z tym światem w *Brunswiku*. Kompozytor ten pozostawił w manuskrypcie muzykę do opery 5-aktowej pod tytułem: *Ulrich von Hutten*, której dokończenie dla Teatru opery w *Berlinie*, powierzył przyjacielowi swojemu, *Henrykowi Littolf*. — W *Kalifornji* znaleziono bryłę złota ważącą 250 funtów; dotąd znane największe bryły złota, ważyły od 20 do 30 funtów. Wart. śc tego pepitu (tak się nazywają bryły złota), ma być 12,000 fr: czyli zł. 20,000. — Porter wynaleziony został w roku 1722 przez *Harwooda* Anglika. Ulubionym on był trunkiem tragarzów (Porters), i złąd też poszło jego nazwisko. — Na dochód towarzystwa opieki dzieci ubogich i sierot (du *Petit Bourg*), danym będzie w *Kwietniu*, w tak zwanym ogrodzie zimowym w *Paryżu*. świetny festyn, pod opieką Prezydenta *Bonaparte*. 20,000 świec rozwidniać będzie salon balowy, a oszklony ogród zimowy oświetlonym zostanie mnóstwem świec kolorowych. W czasie tego balu, odciągniętą będzie loterja fantowa, złożona z 20,027 losów, wartości od 5 do 12,000 franków. W liczbie fantów znajduje się pyszny rumak

arabski, podarowany przez Hrabiego *Paryzkiego*, i waza porcelanowa serwska, ofiarowana przez Jego matkę *Xżnę Orleańską*. — Pomimo, iż utrzymują, jakoby ludzie uczeni nie żenili się nigdy, wszelako *Sokrates* i *Franklin*, zbijają to twierdzenie. Pierwszy z nich nawet, i to jednocześnie, aż dwie żony posiadał. Wypadek ten wszakże spowodowany był następującą okolicznością: Kiedy zaraza wybuchła w *Atenach*, najwięcej wtedy dotknęła mężczyzn, i bardzo z nich wielka liczba padła jej ofiarą. Nagle więc płęć żeńska widziała się pozbawioną wszelkiej nadziei zamęścia. Wtedy to ów ród męzki, tak zawsze do litości skłonny, przybrał sobie po drugiej żonie; a nieśmiertelny mędrzec, nie chcąc być ostatnim w tak ogólnem poświęcaniu się, poszedł niebawem za ich przykładem.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Buczynski Boles: Oby: z Pławna; Banaszewski Fr: Xiądz z Wysockiego; Bromirski Onufry Oby: z Piastowa; Chwalibóg Józ: Rzecz: Radca Stanu z Kroczywa; Cytowicz Radca Koleg: z Piotrkowa; Grabzewski Adam Oby: z Bartodziej; Gawecki Dom: Oby: z Opola; Jezierki Kar: Hr: z Mińska; X. Lipka Marc: Pleban z Kamiony; Markhof Wikt: Kup: z Lipska; Morand Dom: Oby: z Lublina; Nałęcz Józef Oby: z Skwar; Niemojewski Stan: Oby: z Pokrzywnicy; Niemojewski Felix Oby: z Rokitnicy; Rzeszotarski Piotr Oby: z Obrzytego; Roguski Ign: Oby: z Lesniki; Rajski Czesław Baron z Rępna; Stojsowski Razim: Sędzia Pok: z Pinczy; Sliwiński St: Oby: z Zamościa; Walewski Michał Oby: z Twardowic; Ziemiński Kar: Urząd: z Radomia. (G. P.)

DONIESIENIA.

Do 8-letniego Chłopczyka, o mil 5 za Warszawą, potrzebna jest OSOBA płci męskiej, posiadająca język francuzki i nauki klasyczne. Osoba ta, opatrzona w chlubne świadectwa, może się każdego dnia zgłosić pod Nr 802 przy ulicy Orlej, na 1sze piętro od frontu, idąc ze schodów na lewo.

FABRYKA LUSTER BRACI LESSER przy placu Krasińskim, ma honor donieść, iż obok teź Fabryki utworzył w obszernych Salonach, **GŁÓWNY SKŁAD LUSTER** w ramach złoczonych, palisandrowych, i t. p. w najświeższych fasonach, które sprzedaje po cenach fabrycznych, znacznie niższych od zwykłe u nas praktykowanych. Wybór tychże jest nader znaczny, bo od złp. 7 do 1500 sztuk. — Bracia Lesser przy tym nowym Zakładzie nie oszczędzili kosztów, a sprowadzając Szklka wyborowe z zagranicy, Fabrykę swoją postawili na równi z najcelniejszych Zakładami tego rodzaju; LUSTRA ich starannie wykończone, najpiękniejszym zagranicznym w niczem nie ustępują. — Fabryka podejmuje się także reparacji uszkodzonych Luster za umiarkowanym wynagrodzeniem; uskutecznią starannie wszelkie obstalunki z prowincji, jakoteż z Rosji, gdzie Lustracecha fabryczną opatrzone, wolno wprowadzane być mogą.

Kilkanaście stogów SIANA czyli fur 350, pi godnie zebranego, i kilkadziesiąt kop SŁOMY w pękach, o mil 10 od Warszawy, z łatwością do Wisły bo tylko o milę odległej, na galary sprowadzić się mogących, jest do sprzedania z wolnej ręki. O czem bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Królewskiej pod Nr 1065, w korpusie po lewej ręce na dole, codziennie pomiędzy godziną 8 a 10 z rana, oraz 3cią a 5tą po obiedzie.

MIAMA MARYMONTSKA, w najlepszym gatunku, jak od wielu lat, tak też na nadchodzące Święta Wielkanocne, sprzedaje się pod Nr 784 przy ulicy Elektoralfnej, wprost Solnej. Fr: Roester.

Potrzebne jest POMIESZKANIE, złożone przynajmniej z 10ciu Pokoi, Kuchni, Stajni na 10 koni i 2ch Wozowni, i to na główniejszych ulicach warszawskich. na 1m piętrze, z przynajmym podjazdem i jasnymi schodami. Ktoby z właścicieli domów miał podobne Pomieszkanię do wynajęcia, a jeżeli można z meblami, i zdecydowałby się wynająć takowe kwartalnę, raczy zgłosić się do pałacu Kazimirowskiego na Krak-Przedm: pod Nr 394, do Murgrabiego tegoż pałacu, u którego wiadomość o osobie życzącej sobie podobnego pomieszkani, powziąć może.

§ Z powodu zamierzonej Nowej budowy domu frontowego pod § Nr 1245a dawniej Pałac Branickich zwany, exystujące obecnie § Szabudowania frontowe będą do gruntu rozebrane od 8 Kwiet-§ Śnia r.b.; podaje się przeto do wiadomości, iż tamże będzie do § Sprzedania kilkanaście tysięcy *Dachówki holenderki*, wszyst-§ Skie *Rynny* tak blaszanne jako też cynkowe, niemniej kilkadzie-§ Ssiał arkuszy *Bluchy żelaznej*, *Okna* wraz ze szkłem i okuciem, § *Drzwi* pokojowe, pojedyncze i podwójne, jakoteż i sklepowe, § *Srównież* z okuciem; *Balkon* żelazny, prawie nowy, dwa *Kaly* § *Sruferu* kompletne w dobrym stanie. Osoby mające chęć naby-§ Ścia hurtem którekolwiek z powyżej rzeczonych przedmiotów, § Śraczą się zgłosić do Rządcy Pałaców, gdzie przed rozpoczę-§ Ściem rozbiorki, w ugodę wejść mogą. §



PANTALION mahoniowy, z białem mosiężnym, o przeszło pół 7 oktawy, w bardzo dobrym stanie, do zbycia lub zamian na mniejszy, przy ulicy Dzikiej Nr 2303, na 1m piętrze, gdzie balkon; — oraz kto znalazł ORULALY na krótki wzrok, w oprawie stalowej, o 4ch szkiełkach, z których dwa niebieskie, raczy tamże zwrócić, za nagrodą, jeżeli zażąda.

W majątności Wierzbno pod Warszawa, jest do wynajęcia LORAL na Restaurację, z Billardem i innemi rekwiizytami; o warunkach najmu, dowiedzieć się można na gruncie, u Murgrabiego Johana Mortius, który zgłaszającym się, wszystko okaże.



FORTEPIAN przesłoroczny, powym kształtem; — oraz MEBLE i inne gospodarskie SPRZEŻY, są do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1274. Wiadomość powziąć można w Handlu Roznym, na dole.

W domu Nr 938 przy ulicy Zatyłki, (obok Roszar Mirowskich) znajdują się do najęcia **LOKALE** większe i mniejsze od Wielkiej-nocy r. b., za pomierną cenę.

Osoba przybyła z prowincji, życzy przyjąć obowiązek ZARZĄDZENIA GOSPODARSTWEM, w Warszawie lub na prowincji, obeznana bardzo dobrze z gospodarstwem wiejskiem i miejskiem, mówi po polsku i niemiecku, posiada odpowiedzialne świadectwa. Mieszka przy ul: Nowy-swiat Nr 1310, w oficynie. Wiadomość powziąć można u Stróża.

SZAFY oszklone, do sklepu galanteryjnego, lub dla magazynu mód, są do nabycia z wolnej ręki; widzieć ich można w każdym czasie, w Handlu galanteryjnym Rudolfa May, w domu pod Nr 442 przy ulicy Krako-Przedmieście.

Onegdaj w przejeździe przez ulice Nalewki, Przejazd, Rymarska, Zabia, Graniczną na Marszałkowską, do P. Gondlachka Mydlarza, zgubioną została sztuka LOJU, ważąca przeszło 5 kamieni. Uprasza się łaskawego Znalazcy, lub ktoby mógł wiedzieć o takowym, raczy dać wiadomość do Jatek Rzeźniczych przy ul: Wałowej Nr 12 Jatk, a otrzyma stosowną nagrodę.



W zeszyły Poniedziałek, zabłąkał się CHART duży biały, z naszyjnikiem, mającym na końcach blaszki miedziane do spinania, i takież kółeczko. Kto go odprowadzi pod Nr 271 przy ulicy Freta, do Andrzeja Żukowa, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 5. Wezoraż w południe 1. Wysokość wody na Wisle stóp 4 cali 2. TEATR WIELKI. Jutr, *Stradella*.